



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

EMPRESA: **ROCHA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI**

CNPJ: **35.057.803/0001-67**

TELEFONE: 939913264552

ENDEREÇO: AV. ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON 2877 / ELCIONE BARBALHO / SANTAREM

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na contratação de Empresa com a finalidade de Aquisição de material de iluminação pública e material elétrico gerais para atender as demandas do setor de iluminação pública, gerenciado pela secretaria de Infraestrutura-SEMINF conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Luminaria em Led, modelo LD-7P/A-150w, eficácia Luminosa de 140 lm/W, Fluxo Luminoso 21.000 lm, Vida útil 43.800 horas, completa com Base para Relé, Relé Fotoeletrico, braço, parafuso 16x250mm com arruela de fixação e pouca, 2m de cabo pp 2x 2.5 mm	UNID	1000	R\$: 1.240,00	R\$: 1.240.000,00
2	Luminaria em Led, modelo 100 w, eficácia Luminosa de 145 lm/W, Fluxo Luminoso 15.000 lm, Vida útil 65.000 horas, completa com Base para Relé, Relé Fotoeletrico, braço, parafuso 16x250mm com arruela de fixação e pouca, 2m de cabo pp 2x 2.5 mm	UNID	2000	R\$: 1.120,00	R\$: 2.240.000,00
3	Relé Fotoeletrico, modelo RE-98 Zeus 1000 w ou 1800 VA, Duração 15.000 operações, Tensao de 105 V a 305V.	UNID	2000	50,00	100.000,00
4	Abraçadeira Quadrada, Modelo: Cinta Duplo "T" CQ 280/01, fabricado em aço-carbono GRAU MR 250. Conforme ABNT NBR 8159:2017	UNID	120	245,00	29.400,00
5	Conector Perfurante CDP-70 10X70MM	UNID	3000	25,00	75.000,00

CNPJ/EMPRESA

ROCHA COMERCIO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO
EIRELI:35057803000167

Assinado de forma digital por
ROCHA COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIRELI:35057803000167
Dados: 2022.09.23 02:05:26
-03'00'



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

EMPRESA: LINDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 07.146.872/0001-01

TELEFONE: 93991438772

ENDEREÇO: TRV DO BURITIS, JARDIM AMERICA, ITAITUBA-PA

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos **termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993**, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na contratação de Empresa com a finalidade de Aquisição de material de iluminação pública e material elétrico gerais para atender as demandas do setor de iluminação pública, gerenciado pela secretaria de Infraestrutura-SEMINF conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Luminaria em Led, modelo LD-7P/A-150w, eficácia Luminosa de 140 lm/W, Fluxo Luminoso 21.000 lm, Vida útil 43.800 horas, completa com Base para Relé, Relé Fotoeletrico, braço, parafuso 16x250mm com arruela de fixação e pouca, 2m de cabo pp 2x 2.5 mm	UNID	1000	R\$: 1.250,00	R\$: 1.250.000,00
2	Luminaria em Led, modelo 100 w, eficácia Luminosa de 145 lm/W, Fluxo Luminoso 15.000 lm, Vida útil 65.000 horas, completa com Base para Relé, Relé Fotoeletrico, braço, parafuso 16x250mm com arruela de fixação e pouca, 2m de cabo pp 2x 2.5 mm	UNID	2000	R\$: 1.100,00	R\$: 2.200.000,00
3	Relé Fotoeletrico, modelo RE-98 Zeus 1000 w ou 1800 VA, Duração 15.000 operações, Tensao de 105 V a 305V.	UNID	2000	43,00	86.000,00
4	Abraçadeira Quadrada, Modelo: Cinta Duplo "T" CQ 280/01, fabricado em aço-carbono GRAU MR 250. Conforme ABNT NBR 8159:2017	UNID	120	270,00	32.400,00
5	Conector Perfurante CDP-70 10X70MM	UNID	3000	22,00	66.000,00

CNPJ/EMPRESA

LINDA COMERCIO E
SERVICOS

LTDA:07146872000101

Assinado de forma digital por
LINDA COMERCIO E SERVICOS
LTDA:07146872000101

Dados: 2022.09.23 09:10:20 -03'00'



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

EMPRESA: W R F APINAGES EIRELI

CNPJ: 29.262.493/0001-10

TELEFONE: 93992161760

ENDEREÇO: RUA 06 DE JANEIRO, CENTRO, MOJUI DOS CAMPOS-PA

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na contratação de Empresa com a finalidade de Aquisição de material de iluminação pública e material elétrico gerais para atender as demandas do setor de iluminação pública, gerenciado pela secretaria de Infraestrutura-SEMINF conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Luminaria em Led, modelo LD-7P/A-150w, eficácia Luminosa de 140 lm/W, Fluxo Luminoso 21.000 lm, Vida útil 43.800 horas, completa com Base para Relé, Relé Fotoeletrico, braço, parafuso 16x250mm com arruela de fixação e pouca, 2m de cabo pp 2x 2.5 mm	UNID	1000	R\$: 1.200,00	R\$: 1.200.000,00
2	Luminaria em Led, modelo 100 w, eficácia Luminosa de 145 lm/W, Fluxo Luminoso 15.000 lm, Vida útil 65.000 horas, completa com Base para Relé, Relé Fotoeletrico, braço, parafuso 16x250mm com arruela de fixação e pouca, 2m de cabo pp 2x 2.5 mm	UNID	2000	R\$: 1.000,00	R\$: 2.000.000,00
3	Relé Fotoeletrico, modelo RE-98 Zeus 1000 w ou 1800 VA, Duração 15.000 operações, Tensao de 105 V a 305V.	UNID	2000	45,00	90.000,00
4	Abraçadeira Quadrada, Modelo: Cinta Duplo "T" CQ 280/01, fabricado em aço-carbono GRAU MR 250. Conforme ABNT NBR 8159:2017	UNID	120	250,00	30.000,00
5	Conector Perfurante CDP-70 10X70MM	UNID	3000	20,00	60.000,00

CNPJ/EMPRESA

W R F APINAGES
EIRELI:29262493
000110

Assinado de forma digital
por W R F APINAGES
EIRELI:29262493000110
Dados: 2022.09.23 13:09:49
-03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA

MAPA DE PREÇOS

EMPRESA A
EMPRESA B
EMPRESA C

ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
LINDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
W R F APINAGES EIRELI

CNPJ: 35.057.803/0001-67
CNPJ: 07.146.872/0001-01
CNPJ: 29.262.493/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	EMPRESA A	EMPRESA B	EMPRESA C	MEDIA DE PREÇO	VL TOTAL
1	Luminaria em Led, modelo LD-7P/A-150w, eficácia Luminosa de 140 lm/W, Fluxo Luminoso 21.000 lm, Vida útil 43.800 horas, completa com braço, parafuso, arruela de fixação e cabo pp 2x1 2.5 mm	Unid	1000	R\$ 1.240,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230.000,00
2	Luminaria em Led, modelo 100 w, eficácia Luminosa de 145 lm/W, Fluxo Luminoso 15.000 lm, Vida útil 65.000 horas, completa com braço, parafuso, arruela de fixação e cabo pp 2x1 2.5 mm	Unid	2000	R\$ 1.120,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.073,33	R\$ 2.146.660,00
3	Relé Fotoelétrico, modelo RE-98 Zeus 1000 w ou 1800 VA, Duração 15.000 operações, Tensao de 105 V a 305V.	Unid	2000	R\$ 50,00	R\$ 43,00	R\$ 45,00	R\$ 46,00	R\$ 92.000,00
4	Abraçadeira Quadrada, Modelo: Cinta Duplo "T" CQ 280/01, fabricado em aço-carbono GRAU MR 250. Conforme ABNT NBR 8159:2017	Unid	120	R\$ 245,00	R\$ 270,00	R\$ 250,00	R\$ 255,00	R\$ 30.600,00
5	Conector Perfurante	Unid	3000	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 20,00	R\$ 22,33	R\$ 66.990,00
							TOTAL	R\$ 3.566.250,00

23/09/2022
Ricardo Leonir Simand